РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
22 ноября 2017 г                                                       № 91

О внесении изменений в постановление от 03.04.2017 №25 «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов, муниципальным служащим Администрации Приискового сельсовета
и Порядка сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Администрации Приискового сельсовета и оценки знаний,
навыков и умений (профессионального уровня)»

          В связи с приведением постановления в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06 июля 2007 года № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 10 октября 2016 года № 63-ЗРХ «О классных чинах муниципальных служащих», Уставом  муниципального образования Приисковый сельсовет,  Администрация   Приискового сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
         1.Внести   в постановление от 03.04.2017 №25 «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов, муниципальным служащим Администрации Приискового сельсовета  и Порядка сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Администрации Приискового сельсовета и оценки знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» следующие изменения:
         1.1.  пункт 3  Постановления читать в новой редакции:
 «3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
        1.2. пункт 2.1 Порядка исключить;
        1.3. пункт 2.2 Порядка читать в новой редакции:
«2.2.Квалифицированный экзамен проводится по инициативе муниципальной службы при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после  дня подачи  гражданскими служащими письменного заявления о присвоении классного чина»;
         1.4. подпункт а) пункта 2.4.Порядка исключить;
          1.5 подпункт г) пункта 3.1  Порядка  исключить.

       2. Постановление  подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Приискового сельсовета, а также на сайте Администрации  Орджоникидзевского района.
      3.Постанление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Приискового сельсовета                                       В.Н. Сауков